assistència dels 5 dels 7 membres que formen la corporació, va acordar per unanimitat, l’aprovació de la següent 
proposta d’acord:

“FETS

1. L’Ajuntament de Sant Mateu de Bages té programada l’execució de les obres del Projecte de “Millora del 
Camí de Castelltallat. TM Sant Mateu de Bages”, amb un pressupost de cent divuit mil sis-cents setze 
euros amb dotze cèntims (118.616,12 €), IVA exclòs, que aplicant el 21% de l’IVA de vint-i-quatre mil 
nou-cents nou euros amb trenta-nou cèntims (24.909,39 €), resulta tenir un pressupost total de cent 
quaranta-tres mil cinc-cents vint-i-cinc euros amb cinquanta-un cèntims (143.525,51 €), projecte que conté

[...]

Cal reduir la despesa aprovada pel Ple de data 27 de maig de 2025, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, 
de conformitat amb el detall següent:

Exercici Import 
(IVA inclòs) Partida pressupostària

2025 -12.119,39 € 454/619

16. La despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import de cent trenta-un mil quatre-cents 
sis euros amb dotze cèntims (131.406,12 €), IVA inclòs, s’imputarà de conformitat amb el detall següent:

Exercici Import
(IVA inclòs) Partida pressupostària

2025 131.406,12 € 454/619

FONAMENTS DE DRET

1. En aquest expedient de contractació resulta d’aplicació la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del

[...]

PRIMER.- ADJUDICAR de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació celebrada el dia 26 de juny 
de 2025 la contractació de les obres del projecte de “Millora del Camí de Castelltallat. TM Sant Mateu de 
Bages” a l’empresa EXCAVACIONS MIRALLES, S.L., amb NIF B66439076, no incursa en baixa anormal, per 
un import de cent vuit mil sis-cents euros amb deu cèntims (108.600,10 EUR), més l’IVA del 21% de vint-i-dos 
mil vuit-cents sis euros amb dos cèntims (22.806,02 EUR), resultant un import total de cent trenta-un mil 
quatre-cents sis euros amb dotze cèntims (131.406,12 EUR), d’acord amb la seva oferta.

SEGON.- REDUIR la despesa aprovada pel Ple de data 27 de maig de 2025, per adequar-la a la baixa 
d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent:

Exercici Import 
(IVA inclòs) Partida pressupostària

2025 -12.119,39 € 454/619

TERCER.- DISPOSAR la despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import de cent trenta-un 
mil quatre-cents sis euros amb dotze cèntims (131.406,12 €), IVA inclòs, que s’imputarà de conformitat amb el 
detall següent:

Exercici Import
(IVA inclòs) Partida pressupostària

2025 131.406,12 € 454/619

QUART.- ESTABLIR l’ordre de les empreses licitadores que no han resultat adjudicatàries, de conformitat amb la